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Årsmøte i Kristiansand Venstre 
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1.  GODKJENNINGER  

a) Innkalling 

Styrets innstilling: Innkallingen godkjennes. 

b) Saksliste (se side 1) 

Styrets innstilling: Sakslisten godkjennes.  

 

2.  KONSTITUERING 

a) Møteleder 

Styrets innstilling: Torunn Sandvand 

b) Referent 

Styrets innstilling: Eva Kvelland 

c) Protokollunderskrivere 

Styrets innstilling: Ingen innstilling 

d) Tellekorps 

Styrets innstilling: Ingen innstilling 
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3.  ÅRSMELDING FRA STYRET 

Årsmelding 2012: Kristiansand Venstre 

Styret har i 2012 bestått av: 
Leder:     Jan Kenneth Stavenes 
Nestleder:    Jan Edvard Næss Jerstad 
Kasserer:    Hans Petter Mjølund 
Styremedlem   Rune Solnørdal 
Styremedlem:    Solveig Toreid Knudsen 
Styremedlem:   Emma Lind 
Varamedlem:    Øystein Grøntoft 
Varamedlem:   Kathrine Næss Hald 
Varamedlem:   Are Totland 
Varamedlem:   Elin W. Johannessen 
Varamedlem:   Sverre Aune 

Fra Bystyregruppa:   Dag Vige 
Fra Unge Venstre:  Erik-Anant Stedjan Narayan 
Fra Liberale Studenter Magne Bartlett (første halvår) 

Det er i perioden avholdt 10 styremøter. I tillegg til styremøtene har det hver mandag – utenom 
skoleferiene – vært gruppemøter, temamøter og drøftingsmøter. Vi har også svært ofte hatt besøk 
av lobbyister. 

Studiearbeid 
Mandagsmøtene på Venstres kontor blir innmeldt som studiearbeid – i tråd med retningslinjene 
fra Venstres opplysningsforbund.  

Arrangementer 
Mai  Miljøseminar med Odd Einar Dørum og Audun Rødningby 
Mai  Kulturdebatt på Håndtverkeren på Venstres initativ 
Juni  Sommerfest på hytta til Dag Vige 
September Miljøverksted på Klimahuset 
Sep-okt Venstres lyttepost i Markens 3 lørdager 
November Venstres skolekampanje: Eva Kvelland har som nestleder i oppvekststyret besøkt 
36 skoler.  
Desember Julefest 

Nominasjon til Stortingsvalget 2013 
I forbindelse med nominasjonen til Stortingsvalget stiller Venstre for første gang med lik liste i 
de to Agderfylkene. Kristiansand har to kandidater på lista. Kristin Øygarden på andre plass, og 
Eva Kvelland på fjerde plass. 

Dugnader 
Det har ikke vært avholdt dugnader i 2012. KIFs fotballturnering der vi har bidratt med vakthold 
hadde færre deltagere og dermed mindre behov for frivillige.  
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Informasjonsarbeid  
Det har vært sendt ut jevnlig informasjon til alle medlemmer med epost-adresse. Hjemmesidene 
blir regelmessig oppdatert av flere av styremedlemmene. Vi har en åpen Facebook-gruppe som pr 
desember 2012 følges av 191 personer. Den lukkede Facebook-gruppen har også i 2012 vært det 
viktigste forumet for internkommunikasjon mellom mandagsmøtene.  Pr desember 2012 har 
denne 40 medlemmer, hvor flesteparten hører hjemme i Kristiansand, men også noen utenfor. En 
nyvinning i informasjonsarbeidet høsten 2012 har vært Venstres lyttepost, som har vært arrangert 
tre ganger i løpet av høsten. Vi har hatt stand i Markens på dagen tre lørdager, og idèen har vært 
at folk skal fortelle oss hva de er opptatt av, ikke nødvendigvis at vi skal overtale dem. Tiltaket 
har vært forholdsvis vellykket, og fikk også oppslag i Fædrelandsvennen. Styret og aktive 
medlemmer har prioritert leserbrev som kommunikasjonsform og har hatt en klar økning i antall 
leserbrev på trykk i Fævennen jfr tidligere år.   

Medlemmer  
Pr. desember 2011 hadde vi 129 medlemmer hvorav 80 er betalende medlemmer.  
Pr. desember 2012 har vi 117 medlemmer hvorav 91 er betalende medlemmer. 

Økonomien 
Inntekter og utgifter har vært i tråd med foreslåtte budsjett. Husleien for kontoret og driften 
(varme, telefon m.m.) deles nå mellom Kristiansand, Agder Venstre og Unge Venstre. 
Inntektstapet etter at vi ikke fikk dugnadsoppdrag ble kompensert av økt stemmestøtte etter 
valget i 2011. 

Folkevalgte 
Venstre har etter høstens valg tre representanter i bystyret, Dag Vige, Solveig Nilsen og Eva 
Kvelland. Dag Vige har plass i formannskapet, Solveig Nilsen i byutviklingsstyret og Eva 
Kvelland i oppvekststyret, som nestleder. Cecilie Nissen har vikariert i byutviklingsstyret mens 
Solveig Nilsen har hatt svangerskapspermisjon. 

Annen representasjon 
- Viktor Lunde har vært leder i Kristiansand Unge Venstre. 
- Erik-Anant Stedjan Narayan har vært leder av Agder Unge Venstre. 
- Åse Rostvåg har vært leder av Venstrekvinnelaget i Agder. 
- Venstres landsmøte på Fornebu: Delegater fra Kristiansand var Jan Kenneth Stavenes, Cecilie 
Nissen, Kathrine Næss Hald og Magne Bartlett. Eva Kvelland var delegat som medlem av 
landsstyret . 
- Eva Kvelland er medlem av Venstres landsstyre og har vært medlem av Venstres 
programkomite foran stortingsvalget i 2013.  
- Heidi Foyn Thomassen er leder i Agder Venstre. 

Oppsummering 
2012 har vært et svært aktivt år for Kristiansand Venstre med flere nye engasjerte medlemmer. 
Medlemstallet har vært relativt stabilt, med en liten økning. Det bør likevel være et mål for neste 
år å få til en vesentlig økning i medlemstallet. Saker som har preget året har vært striden knyttet 
til sanitæranlegget for tiggere, en rekke kunst- og kultursaker, og felles for de to Agder-fylkene. 
Kristin Øygarden har fått mye medieoppmerksomhet som ny stortingskandidat. Styret har 
prioritert nasjonalt gjennomslag for Kristiansandssaker. Dette resulterte i at man fikk 
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gjennomslag på landsmøtet og i Venstres alternative statsbudsjett for statlig støtte til SØRF og i 
alternativt statsbudsjett for storbymidler til Kristiansand og økte bevilgninger til UiA. 

Kristiansand, 05.01.2013 

Jan Kenneth Stavenes, Jan Edvard Næss Jerstad, Emma Lind, Hans Petter Mjølund, Rune 
Solnørdal og Solveig Toreid Knudsen. 

 
Styrets innstilling: Styrets årsmelding godkjennes. 
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4.  ÅRSMELDING FRA BYSTYREGRUPPEN 

Årsmelding 2012: Kristiansand Venstres bystyregruppe 
 
Representasjon 
Bystyret: Dag Vige, Eva Kvelland og Solveig Nilsen   
Vararepresentanter: Hans Petter Mjølund, Cecilie Nissen, Chris Abram, Rolf Gupta, Kathrine 
Næss Hald og Astrid Bekkenes 
Formannskapet: Dag Vige 
Byutviklingsstyret: Solveig Nilsen 
Oppvekststyret: Eva Kvelland (nestleder) 
Rajshahi-komiteen: Dag Vige (leder) 
17. mai-komiteen: Chris Abram 

Hans Petter Mjølund, Cecilie Nissen og Chris Abram har møtt bystyret i den perioden Solveig 
Nilsen var ute i permisjon. Cecilie Nissen har i samme periode møtt fast i Byutviklingsstyret. 

Møtevirksomhet 
Bystyregruppa har i 2012 avholdt 27 gruppemøter – både i forkant av bystyremøter og 
hovedutvalgsmøter, noe som innebærer at det har vært gruppemøte nesten hver mandag. Det har 
vært gitt 21 orienteringer fra eksterne organisasjoner og enkeltmennesker som har ønsket å legge 
frem sine saker. I tillegg har gruppeleder mottatt syv besøk. Venstres representant i 
Oppvekststyret har høsten 2012 besøkt 36 skoler i Kristiansand. Representantene i 
Byutviklingsstyret har gjennomført om lag 20 egne befaringer, og vært i kontakt med en rekke 
mennesker i forbindelse med saker som ligger til behandling.  

I forbindelse med behandling av rådmannens budsjett og handlingsprogram, har vi gjennomført 
ekstra gruppemøter. Bystyregruppa har også vært representert på eksterne møter og befaringer 
med enkeltpersoner, velforeninger og organisasjoner. 

Bystyret har hatt 14 møter. Formannskapet har hatt 23 møter, og to felles formannskapsmøter i 
Knutepunkt Sørlandet. Det er også avholdt ett felles formannskapsmøte med Arendal, og ett 
todagers seminar. Oppvekststyret har hatt 12 ordinære møter og ett todagers seminar. 
Byutviklingsstyret har hatt 22 ordinære møter, 3 orienteringsmøter og en todagers befaring. 

Gruppemøtene behandler bystyresaker og saker til formannskap, Oppvekststyret og 
Byutviklingsstyret. Også andre aktuelle saker tas opp til drøfting. 

Den politiske situasjon i Kristiansand 
KrF, H, Frp og PP har valgt å inngå en fast politisk flertallskonstellasjon, spesielt i forbindelse 
med behandling av budsjett og handlingsprogram. Venstre har valgt å stå i opposisjon. Det er 
ulike grunner til det, blant annet stor politisk avstand til Frp i forhold til innvandring og 
integrering, skattepolitikk og kulturpolitikk. Opposisjonstilværelsen gjør det vanskeligere å få 
gjennomslag for våre saker, men det skaper også gode muligheter til politisk profilering.  

Det er et generelt godt kollegialt klima i det politiske miljøet i Kristiansand.   
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Regionalpolitikk 
Knutepunkt Sørlandet (KnPS) og Areal- og transportutvalget  (ATP) er sentrale aktører i det 
regionale politiske arbeidet. Sju kommuner i regionen har fast samarbeid om arealplanlegging, 
kommunale tjenester og transport. Den heteste saken har vært at flertallet i Kristiansand 
opprinnelig sa nei til rushtidsavgift eller tidsdifferensierte bompengesatser. Etter en rekke 
omveier og etter sterkt press fra departementet, har også flertallskonstellasjonen nå akseptert 
rushtidsavgift. Det har gjort at Kristiansandsområdet får nyte godt av belønningsmidlene fra 
Samferdselsdepartementet. Det er nå også vedtatt felles arealplan og felles klimaplan for 
kommunene i Knutepunkt Sørlandet. Agderrådet er lagt ned, og Sørlandstinget bestående av 
ordførere og stortingsrepresentanter i regionen, er opprettet. 

Behandling av budsjett og handlingsprogram 2013 - 2016  
Rådmannens forslag til budsjett for de neste fire årene forutsatte stramme rammer og en sterk 
reduksjon av investeringene utover i fireårsperioden. Venstre fremmet et eget alternativt budsjett. 
Der prioriterte vi kunnskap – både gjennom økt satsing på barn og unges oppvekstvilkår (skole 
og barnehage), og økt satsing på biblioteket som en av samfunnets aller viktigste kunnskaps- og 
demokratiinstitusjoner. Budsjettforslaget hadde også en tydelig sosial profil. I oppvekstsektoren 
gjennom å inntektsdifferensiere SFO-satsene, slik at de familiene som tjener minst, også betaler 
minst. Dernest valgte vi å legge inn en økning i sosialhjelpssatsene til barnefamilier som over tid 
har dette som inntektskilde. Som opposisjonsparti fikk følgelig ikke Venstres budsjett flertall. Vi 
fremmet også to såkalte verbalforslag. Det ene om å be om en gjennomgang av den økonomiske 
tildelingsmodellen til skolene i Kristiansand. Forslaget fikk flertall. Det andre om å skaffe en 
oversikt over nedgravde oljetanker. Forslaget fikk dessverre ikke flertall, men Venstre jobber 
videre med den viktige miljøsaken. Selv om vi ikke får gjennomslag for vårt budsjettforslag, er 
det viktig å legge det frem, for å vise hva som er våre viktigste prioriteringer!  

Oppvekststyret 
Eva Kvelland er Venstres representant i oppvekststyret. Hun er også utvalgets nestleder. I 
forbindelse med to lengre opphold utenfor kommunen, har Hans Petter Mjølund og Chris Abram 
møtt som vara på hver sitt møte. I 2012 har arbeidet i oppvekststyret hatt stort fokus på 
skolestrukturen i kommunen. Året startet med endelig avgjørelse i bystyret om strukturen i 
Torridal/Mosby. Venstre var hele tiden tydelige på at skolene burde samles som en enhet på 
tomtene til dagens Torridal skole. Bystyrets flertall endret seg imidlertid tett opp til bystyrets 
møte, og den endelige avgjørelsen ble at kommunen beholder en 1-4-avdeling på Mosby. Året ble 
også avsluttet med en lignende sak, nemlig skolestrukturen i Justvik-området. Saken endte med et 
enstemmig bystyrevedtak om å rehabilitere og utvide Justvik skole og Fagerholt skole. I 
forbindelse med budsjettbehandlingen i desember ble det også vedtatt to felles administrasjoner 
på skoler i Vågsbygd; Voie og Torkelsmyra, samt Vågsbygd og Åsane. Ved 
budsjettbehandlingen i 2011 fremmet Venstre forslag om å lage en årlig Kvalitets- og 
utviklingsmelding for skolen, samt gjennomføre en tilhørende generaldebatt i bystyret. Forslaget 
fikk flertall, og oppvekststyret har i 2012 arbeidet mye med saken. Meldingen ble godt mottatt, 
og debatten i bystyret i høst var både spennende og viktig for oppvekstsektoren. Under debatten 
fremmet Venstre to forslag, som begge fikk flertall. Det ene handlet om å vurdere nye tiltak for å 
minske byråkratiseringen i skolen, jamfør Tidsbrukutvalgets rapport. Det andre om å vurdere 
behovet for etter- og videreutdanning, og kvalifisering av ufaglærte. Sakene kommer på 
dagsorden i 2013. For Venstre er det viktig å prioritere de som trenger det mest, først. Derfor 
fremmet vi forslag i oppvekststyret om å utrede en ny modell for SFO-satsene, blant annet 
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gjennom å vurdere en mer fleksibel oppholdsbetaling, inntektsdifferensiering, og 
søskenmoderasjon på tvers av skole og barnehage. Utredningen ble lagt frem i forbindelse med 
budsjettbehandlingen, og delen med inntektsdifferensiering ble en del av sektorens ”utenfor 
rammen”. Venstre fulgte dette opp i sitt alternative budsjettforslag. Det gjorde dessverre ikke 
flertallskonstellasjonen. Oppvekst er et av områdene der Venstre har vært profilert i lokale 
medier, også gjennom en rekke kronikker og leserinnlegg.  

Byutviklingsstyret 
Venstre har en representant i Byutviklingsstyret, Solveig Nilsen. Medlemmer i Byutviklingsstyret 
har 30 % frikjøp. Solveig hadde mammapermisjon fra 1. mars – 1. oktober, da satt Cecilie Nissen 
i Byutviklingsstyret. I tillegg til de ordinære møtene, har Byutviklingsstyret også vært på 
studietur til Stockholm, her var det Cecilie Nissen som deltok. Det blåser en blå vind også i 
byutvikling. H+Frp+KrF har flertall, og det sittende byutviklingsstyret vedtar mange 
dispensasjoner og er meget utbyggervennlige – disse partiene ønsker å si ja til alt. Venstre prøver 
å ha fokus på miljø, estetikk og langsiktighet i vår tenkning om byplanlegging. I 2012 har vi 
gjennomgående hatt fokus på å øke kvaliteten på sykkelveier i de planer vi har hatt til behandling, 
vi har gjentatte ganger sagt nei til tjenesteyting og fortsatt utvidelser i Sørlandsparken, samt vi 
har prøvd å tenke bevaring av bydelers særpreg i de forskjellige utbyggingssaker. Vi ønsker også 
å være en moderne by og har foreslått å opprette lovlige grafitti-vegger. Av større saker som har 
vært behandlet i 2012 kan nevnes: Gnisten, Marvikssletta, Havneområdene, Parkering under 
Torvet, Framtidens bydel Bjørndalssletta, Kroodden. 

Andre politiske saker 
Ideologi 
Venstres ideologiske ståsted uttrykkes enkelt i slagordet ”mer frihet - mer ansvar”. At vår politikk 
ikke er styrt av tilfeldigheter, men tvert imot bygger på et grunnleggende menneskesyn og vern 
om fundamentale demokratiske rettigheter, gjør at det politiske arbeidet får en dimensjon utover 
trender og skiftende vinder som samfunnet er preget av. Det gir mening og motivasjon i den 
politiske hverdagen. Vern om menneskets rett til fri livsutfoldelse, den enkeltes og samfunnets 
ansvar for de som trenger fellesskap, tilrettelagt liv, solidaritet og medmenneskelighet, er verdier 
som vi er stolte av.  

Enkelt sanitæranlegg for tiggere  
Tiggerne (romfolk) i Kristiansand har til tider hatt en svært vanskelig livssituasjon, både fordi de 
er fattige mennesker og fordi de er blitt mistenkeliggjort i urimelig grad. De har vært nødt til å ha 
sitt bosted ute under Vesterveibrua. Da klimaet ble tøft og vanskelig sist vinter, tok Venstre 
initiativ til at det ble etablert et enkelt sanitæranlegg slik at en kunne få dusj, toalett og mulighet 
til å vaske klær. Saken har skapt stor oppmerksomhet, og Venstre har vært mye synlig i media om 
denne saken. Det har vært et konstruktivt og godt samarbeid med de frivillige organisasjonene 
om å hjelpe de som har det vanskelig. 

Revisjon av «Kommunedelplan for Kvadraturen» 
Venstre har arbeidet for en utvidelse av gågatearealene, blant annet Skippergata fra Markens og 
ut til Festningsgata. Krf har etter hvert tatt til seg dette synspunktet og arbeider for det samme. 
Det endelige vedtaket ble at « Forlengelse av gågata opp Skippergata mot Festningsgata vurderes 
innarbeidet i planen.» Den moderate formuleringen var nødvendig av juridiske årsaker (avtaler 
med gårdeiere etc.). Ellers tapte vi kampen om å begrense økningen på byggehøyder i 
Kvadraturen, spesielt i «city-delen». Venstres begrunnelse er å sikre at byen har lys og luft nok 
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for folk som beveger seg på gateplan. Svært mange av kvartalene kan nå bebygges med bygårder 
på fem etasjer, med innrykket sjette etasje.  

Temaplan for bruk av sykkel i Kvadraturen 
I forbindelse med behandling av kvadraturplanen, fikk Venstre gjennomslag for at det skal 
utarbeides temaplan for bruk av sykkel i Kvadraturen. Det er et poeng å ha gode 
gjennomkjøringsveier, trafikksikre traseer og nok parkeringsplasser for sykkel. Bystyret har 
integrert dette arbeidet i byens planstrategi. 

Kommunal subsidiering av fotballklubben Start 
Venstre har vært mot at kommunen skal dekke driftsunderskudd i Start. I tillegg har vi sagt nei til 
at kommunen skal betale en omlegging fra gressmatte til kunstgress på Sør Arena. Opprinnelig 
vedtok bystyret at en skulle ha kunstgress på stadion. Start ombestemte seg, men er nå tilbake til 
det opprinnelige standpunktet, og banen har nå fått kunstgress. Totalt beløp Venstre sa nei til var 
10 millioner kroner. Venstre har tidligere støttet at kommunen bidrar med gratis tomt og rimelig 
lån til etableringen av stadion. 

Valg 2013 
Venstre fikk gjennomslag for et forslag om at en vurderer å opprette valglokaler ved de 
videregående skolene i Kristiansand, for forhåndsstemming for førstegangsvelgere. Antall unge 
velgere som stemmer, er lavere enn ellers i befolkningen. Det er viktig å tilrettelegge best mulig 
for deltagelse. Tiltaket må gjøres i samarbeid med fylkeskommunen som skoleeier. 

Etisk handel 
I forbindelse med interpellasjon fremmet Venstre følgende forslag: ”Bystyret ber 
administrasjonen vurdere å fremme en egen sak om handlingsplan for etiske innkjøp i 
Kristiansand kommune.” Forslaget ble nedstemt med 32 mot 21 stemmer (!) – selv om det fra 
tidligere foreligger bystyrevedtak om at dette skal gjøres. Bakgrunn for at vi tok opp saken var at 
administrasjonen ikke hadde fulgt opp bystyrets tidligere vedtak. 

Vågsbygd idrettsplass/ny barnehage 
En kontroversiell sak har vært utbygging av barnehage på deler av Vågsbygd idrettsplass. 
Venstre gikk inn for dette, under forutsetning av at det bygges ny 11-er kunstgressbane for fotball 
i nordre del av området og at det legges tartandekke for løp på 110 meter. I tillegg fikk vi med 
bystyret på følgende vedtak: ”Administrasjonen bes vurdere å utrede muligheten for annen 400 
meters bane på vestsiden av byen.” 

Tagging/graffiti 
Venstre stilte i en interpellasjon følgende to spørsmål: 
1. Mener ordføreren at det er grunn til å revurdere nulltoleranselinja mot graffiti og 
tagging for å kunne gjøre et skille mellom graffiti som kunstform og 
fritidsaktivitet - og tagging som hærverk?  
2. Mener ordføreren at kommunen bør kunne bidra med vegger i Sprayboks sin 
”lovligvegg”-ordning for å legge til rette for graffitikunst innenfor kontrollerte 
rammer? 
Venstre fremmet følgende forslag: ”Bystyret ber om at det fremmes en egen sak om revurdering 
av dagens nulltoleranselinje for graffiti og tagging.” Bystyret avviste å realitetsbehandle forslaget 
med 28 mot 25 stemmer. 
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Sørlandsparken/Kvadraturen 
For å styrke Kvadraturen har Venstre fortsatt stemt mot å etablere aktiviteter som lekeland, 
bowlinghall og treningssenter i Sørlandsparken, når saken har vært oppe.  

Etiske retningslinjer for politikere og ansatte 
I forbindelse med at en saksbehandler kom med en del «politisk ubehagelige» opplysninger fra en 
offentlig rapport, fikk saksbehandleren offentlig refs fra fremtredende politikere, via media. 
Venstre tok dette opp i en interpellasjon og fremmet følgende forslag: 
”Bystyret ber om at det fremmes en egen sak for revidering av ”Etiske retningslinjer 
for ansatte og folkevalgte i Kristiansand kommune”.” 
Bystyrets flertallskonstellasjon avviste å realitetsbehandle Venstres forslag med 23 mot 30 
stemmer. 

Plan for idrett og friluftsliv 
Planen prioriterer arbeidet blant barn og unge. Det er Venstre enig i, men vi mener også at det 
også må tilrettelegges noe for den eldste del av befolkningen og at dette defineres i planen. Vi 
fikk støtte for følgende vedtak: «Kommunedelplan for idrett og friluftsliv vurderer tiltak rettet inn 
mot den eldre del av befolkningen spesielt.»  

Universitetsmeldingen 
Kristiansand kommune og UiA har utarbeidet en egen universitetsmelding der målet er å 
tilretteleggeforholdene for utviklingen. Venstre fikk i bystyret vedtatt at dette også skal 
tydeliggjøres i kommuneplanen når nytt bystyre skal behandle denne på nytt senere i 
fireårsperioden. I løpet av sist år ble det også vedtatt en handlingsplan med konkrete tiltak knyttet 
opp til universitetsmeldingen. 

Vennskapsbyen Rajshahi 
Bystyret har vedtatt en internasjonal strategi for Kristiansand. For Venstre var det viktig å sikre at 
byen fortsatt skal ha et sterkt engasjement vis a vis vår vennskapsby i Bangladesh, Rajshahi. I 
løpet av sist år er det gjennomført en vennskapsaksjon. 40 skoler og barnehager, 32 kunstnere fra 
Odderøya, to eldresentra osv. har deltatt. Det er samlet inn 1, 276 millioner kroner. Etter forslag 
fra Venstre har bystyret vedtatt å øke støttebeløpet fra en til to kroner per innbygger. Også 
treplantingsprosjektet i Rajshahi som Venstre tok initiativ til, er nå godt i gang. Tusenvis av trær 
blir plantet, vannet og vedlikeholdt. 

Bosetting av flyktninger 
UDI anmodet Kristiansand om å ta imot 160 flyktninger i 2012, herav 10 enslige mindreårige – 
og 180 flyktninger i 2013, herav 10 enslige mindreårige. Venstre var i begynnelsen alene om å si 
ja til UDIs forespørsel. Etter hvert kom også Arbeiderpartiet på «bedre tanker». Krf, H, PP og Frp 
begrenset bosettingen til henholdsvis 140 og 160 flyktninger, herav 10 enslige.  

Media 
Et åpent og godt forhold til media er svært viktig. Det har vært forsøkt å holde god saklig 
kontakt, både overfor TV, aviser og radioredaksjoner. Ikke minst er det en stor fordel å kjenne 
sentrale politiske journalister. Vi har flere store avisoppslag siste året. Kristiansand Venstre er 
også det partiet i kommunen som har best oppdatert hjemmeside. Vi tilstreber også å være aktive 
på Facebook – både som informasjonskanal og som kommunikasjonskanal.  
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Borgerkontakt 
Vi forsøker å gi respons på alle henvendelser. Det har vært et mål at terskelen for å ta kontakt 
med Venstres representanter i bystyret skal være lav. Alle som har ønsket å komme på 
gruppemøter eller snakke med bystyremedlemmer for å redegjøre for sine saker, blir gitt 
anledning til det.  

Takk! 
Bystyregruppa vil rette en takk til alle de som har vært med på diskusjonene i gruppemøtene. 
Innspillene er til stor verdi. Vi vil også takke styret for positivt og fruktbart samarbeid.  
 

Kristiansand, 12. januar 2013 

 

Dag Vige   Eva Kvelland   Solveig Nilsen 
Gruppeleder 

 
Styrets innstilling: Bystyregruppas årsmelding tas til orientering 
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5.  REGNSKAP 2012 
 

 Inntekter Utgifter Merknader 
Off. tilskudd 53.199,76   
Gaver 21.000,00   
Studiestøtte (VO) 5.950,00   
Møter/Arrangemneter 3.200,00   
Venstres HO 1 13.050,00  Kontingentrefusjon 
Venstres HO 2 8.000,00  Premie - skoleaksjon 
Refusjon 2.807,50  Fædrelandsvennen –  to bet. 
Renteinntekt 47,00   
Møteutgifter  27.080,58 Annonser, lokalleie, bespisning 

m.m. 
Husleie  32.600,00 Betalt 16.300 for mye. Ref. fra AV 

kommer i regnskapet for 2013 
Kontorutgifter  6.812,10 Internett, forsikring, strøm m.m. 
Valgkamputgifter  3.091,00 Fellesutgifter – stands på 

torget/Markens 
Diverse  1.410,00  
Omkostninger – bank  85,00  
SUM 1 107.254,26 71.078,68  
Bank pr. 01.01.2012 11.708,83   
SUM 2 118.963,09 71.078,68  
Bank pr. 01.01.2013 47.884,41   
(Regnskapet er revisorgodkjent) 

 
Styrets innstilling: Regnskap for 2012 godkjennes.  
 
 
 
 
 
6.  KONTINGENT 2014 
 
Styrets innstilling: Lokallagsdelen av kontingenten forblir uendret på kroner 150. 
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7.  BUDSJETT 2013 
 
 Inntekter  Utgifter Merknader 
Bank 47.000   
Off. tilskudd 55.000   
Kontingentref. 13.000   
Studiearb. (VO) 7.000   
Gaver 15.000   
Dugnad 8.000   
Refusjon husleie Agder Venstre 16.000   
Husleie  16.000 AV betaler – ref. 
Div. utg. kontoret  3.000  
Strøm – andel  2.000 AV betaler – ref. 
Forsikring  1.000  
Møteutgifter – lokalt  20.000  
Valgkamp  30.000  
Møter - eksternt  20.000  
Diverse  3.000  
SUM 161.000 95.000  
Overskudd  66.000   
Avsetning – valgfond 2015  66.000  
Overskudd 2012 0 0  
 
Styrets innstilling: Budsjett for 2013 vedtas 
 
 
 
 
 
8.  INNKOMNE SAKER 
 
Det var innen fristen ikke innkommet noen saker til behandling på årsmøtet. 
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9.  VALG 

Valgkomiteen har bestått av Eva Kvelland (leder), Torunn Sandvand, Heidi Foyn Thomassen, 
Rune Bjørgo og Viktor Lunde (Unge Venstre).   

a) Styret 

Leder:    Jan Kenneth Stavenes   (gjenvalg)   (1 år) 
Styremedlemmer: Roger Fromreide   (ny)   (2 år) 
   Torunn Sandvand    (ny)   (2 år)  
   Knut Owing     (ny)   (2 år)  
    Rune Solnørdal    (ikke på valg)     
   Solveig Toreid Knudsen   (ikke på valg) 

Varamedlemmer: 1. Øystein Grøntoft    (gjenvalg)   (1 år) 
   2. Elin W. Johannessen   (gjenvalg)   (1 år) 
   3. Jan Edvard Næss Jerstad  (ny i dette verv)  (1 år) 
   4. Fredrik Garmannslund  (ny)    (1 år) 
   5. Emma Lind    (ny i dette verv)  (1 år) 

Som nestleder velges:  Roger Fromreide      (1 år) 
 

- Unge Venstre, Venstrekvinnelaget og Liberale Studenter velger  en representant til styret, så 
frem de har et fungerende lokallag i Kristiansand.  
- Gruppeleder i bystyregruppa tiltrer styret uten stemmerett. 
- Styret velger selv kasserer og eventuelt andre posisjoner ved konstituering. 
 

b) Revisor 

Revisor:  Eilert Gahrsen     (gjenvalg)   (1 år) 
 

c) Utsendinger til årsmøtet i Vest-Agder/Agder Venstre, 2. – 3. februar 2013 

Valgkomiteen fremmer ikke forslag på utsendinger til årsmøtet i Vest-Agder/Agder Venstre, men 
ber årsmøtet delegere til styret å velge utsendinger – slik vi har gjort tidligere år. 
 

d) Valgkomité for årsmøtet 2014 
 
Styrets innstilling legges frem i møtet. 
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10.  POLITISKE UTTALELSER 
 
Innen fristens utgang forelå det to forslag til politiske uttalelser.  
 
1) Forslagsstiller: Styret 

Viktigheten av Venstre -  før og nå 
 
2013 er både valgår og stemmerettsjubileum. Historien viser at Venstre har vært viktige for 
utviklingen av vårt sivile samfunn. Partiet ble stiftet i 1884 og dominerte norsk politikk fram til 
40-tallet. I denne perioden ble grunnlaget for demokratiet og velferdsstaten lagt. Likevel ligger 
viktige oppgaver foran oss, og Venstre vil fortsatt jobbe for økt demokrati, større rettferdighet og 
for at mennesker er viktigere enn systemet.  
 
Venstresiden liker å fremstå som garantist og opphavsmann for velferdsstaten, men før de andre 
partiene kom på banen, sørget Venstre for å få på plass blant annet parlamentarismen, 
juryordningen, allmenn stemmerett, barnelovene, lov om sykeforsikring, lov om arbeidsvern i 
industrien og det første sosialdepartementet. Med dette dannet Venstre grunnlaget for 
velferdsstaten, og det sosiale sikkerhetsnettet vi nyter godt av i dag. Bedre skole og bedre velferd 
er to av våre viktigste saker. Dette står i en lang tradisjon. Det var Venstres første statsminister 
Johan Sverdrup som innførte enhetsskolen for alle samfunnsklasser i 1889. Sosialpolitikkens far, 
Johan Castberg, var også Venstremann. I 1904 erklærte han at "Samfunnet skal beskytte de 
svake». Det var Castberg som innførte barnebidrag, slik at fattige mødre som fikk barn utenfor 
ekteskap, ikke lenger ble tvunget til å adoptere bort barna sine. 
 
I dag er Norge et godt land å bo i, men det er fremdeles deler av samfunnet som 
velferdsordningene ikke dekker. Vi mener at et velferdssamfunn måles etter hvordan vi tar vare 
på de svakeste, og jobber fortsatt for bedre sosiale ordninger for de som faller utenfor. I vårt land 
er de fleste velferdsgoder knyttet opp til lønnet arbeid. Dermed står selvstendige næringsdrivende 
på bar bakke dersom de blir syke. De har ikke tilgang på pensjonsordninger og ender ofte opp 
som minstepensjonister. Kvinnelige gründere rammes spesielt, fordi de ikke har samme 
rettigheter ved barnefødsel som arbeidstakere. Kunstnere og kulturarbeidere som ofte jobber på 
prosjektbasis er også i en særstilling, noe flere levekårsundersøkelser har slått fast. Studentene er 
en annen utsatt gruppe, som hvert år øker i antall. Dersom alvorlig sykdom oppstår under 
utdanning er sosialstønad eller hjelp av familie og venner eneste alternativ. Slik skal det ikke 
være! 
 
I motsetning til hva fagbevegelsen later til å tro vil ikke Venstre rasere arbeidslivet. Vi vil 
derimot sørge for at alle får tilgang på de samme rettighetene. Venstre har vært en kraft i 
demokratiets og sosialliberalismens tjeneste siden 1884. Vi vil fortsette å være en kraft som 
jobber for et bedre samfunn også i årene fremover. Vi beveger oss inn i fremtiden, for økt 
demokrati og rettferdighet, og for verdier som setter folk først.   
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2) Forslagsstiller: Eva Kvelland 
 
Fra sedvane til følgefeil  

Sivilsamfunnet og frivillig sektor må være fri, og ikke et middel for å oppnå politiske mål. Selv 
om politiske sympatier og antipatier alltid vil farge den til enhver tid gjeldende flertallspolitikk, 
må det politiske flertallsprinsippet også forenes med andre demokratiske prinsipper. En reell og 
opplevd åpenhet, gjennomsiktighet og rettferdighet er viktig for å kunne gi legitimitet til en 
folkevalgt forvaltning av fellesskapets midler. Derfor mener Kristiansand Venstre at en større 
andelen av tilskuddspotten til organisasjoner bør flyttes fra det politisk spillet – til ordinære, 
administrative søknadsprosesser.  

Nylig la Kristiansand Revisjonsdistrikt IKS frem rapporten ”Tilskuddsregimet. Lokaldemokrati, 
offentlige anskaffelser, offentlig støtte og kryssubsidiering”. Rapporten belyser blant annet 
problemstillinger knyttet til tilskuddsregimets demokratiske legitimitet, og kommunens 
håndtering av eksisterende tilskuddsordninger. Revisjonsrapporten skal behandles i bystyret 
førstkommende onsdag. Kontrollutvalgets innstilling er å videreføre dagens ordning med egne 
poster på budsjettet, samt å opprette en egen frivillighetsportal. En frivillighetsportal vil kunne 
sørge for at flere vet om mulighetene som ligger i tilskuddsregimet, og den vil bidra til at ingen 
får støtte uten å gå gjennom formelle søknadsrutiner. Det gir økt åpenhet og likere muligheter, 
men det gjør lite med frivillighetens posisjon som mynt i det politiske spillet – og det sikrer ikke 
frivilligheten frihet og forutsigbarhet.  

Kristiansand Venstre er positiv til å opprette en frivillighetsportal, men mener i tillegg at en større 
andel av midlene i tilskuddsordningene må flyttes vekk fra politikernes hender. Lag og foreninger 
utøver i utgangspunktet ikke offentlige oppgaver – på oppdrag fra kommunen. Da mener vi at vår 
jobb ikke er å drive partipolitikk, men å sikre rammevilkår som gjør at frivilligheten kan være 
nettopp fri! Forvaltningsrevisjonens rapport anbefaler at tilskudd der ikke spesielle hensyn taler 
for videreføring av dagens praksis, bør overføres til kommunale tilskuddsordninger. Mangel på 
slike legitime hensyn er grunnen til at Venstre mener at en større andel av potten bør overføres til 
fordeling gjennom ordinære administrative prosedyrer der organisasjoner konkurrerer om utlyste 
midler på bakgrunn av objektive kriterier og faglig skjønn. Det er etter vår mening den eneste 
måten vi kan forme et system som er og oppleves rettferdig og legitimt; er åpent og transparent; 
og gir nødvendig forutsigbarhet for frivilligheten. Dagens ordning er kanskje en sedvane, men 
den har like fullt blitt en følgefeil.  

 

 


